1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo ao quantitativo do Contrato nº 

041/2024/SEAP. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES 

2.1 As partes acordam, mediante este Termo Aditivo que a “Cláusula 5 - Preço” do instrumento 

originário, em razão do acréscimo de 04 (quatro) notebooks no valor unitário de RS 5.233,00 

(cinco mil, duzentos e trinta e três reais), totalizando o valor em R$ 20.932,00 (vinte mil, 

novecentos e trinta e dois reais), passará o valor global do contrato de R$ 366.310,00 (trezentos 

e sessenta e seis mil, trezentos e dez reais) para R$ 387.242,00 (trezentos e oitenta e sete mil, 

duzentos e quarenta e dois reais) para atender a demanda da Escola de Administração 

Penitenciária – EAP, conforme Nota Técnica nº 05/2025-NTI/SEAP/PA, passa a vigorar 

conforme abaixo: 

2 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA 

Avenida João Paulo II, 602 – Marco, Belém/PA – CEP 66095-492

[...]

de Proteção Individual – EPI’S, em favor das empresas abaixo declaradas 
vencedoras:
J V COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 34.489.637/0001-05, vencedora 
dos itens de 01 a 17 e 20 a 23 do certame, pelo critério de menor preço 
por item, no Valor Total de R$ 34.514,90 (Trinta e quatro mil, quinhentos 
e quatorze reais e noventa centavos).
WPPT CONFECCOES LTDA, CNPJ 45.438.114/0001-56, vencedora dos itens 
18 e 19 do certame, pelo critério de menor preço por item, no Valor Total 
de R$ 1.378,00 (Um mil, trezentos e setenta e oito reais).
Valor global total do Pregão Eletrônico nº 90011/2025/SEAP: R$ 35.892,90 
(trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais, e noventa centavos).
Belém-PA, 12/08/2025.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1232427

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 04949/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas